MOÇÃO N. 056/2017
Autoria: Vereadores: Emerson Sais Machado e Marcos Roberto Menin

Assunto: CONGRATULAÇÕES com o Site Sertanejo
na Alta, na pessoa de seu proprietário Senhor Joseval
Percegueiro dos Santos, pelos 7 anos de existência e
destaque no cenário local como veículo de
entretenimento na área de eventos.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

 O Site Sertanejo na Alta, iniciou suas atividades em agosto de 2010, completando  7

anos de existência em nosso município e região, estando localizado na Rua H-15, no Setor

Industrial. O fundador, Senhor Joseval Percegueiro, busca sempre aprimorar na qualidade dos

serviços prestados, sempre comprometido com os seus clientes, e, não medindo esforços em

ser o melhor site de entretenimentos na área de eventos.

O Site Sertanejo na Alta, tem como missão, comercializar soluções de mobilidade

através de publicidades e propaganda e agregados, com excelência no atendimento para

produzir resultados financeiros positivos e satisfazer clientes, colaboradores e comunidade. E

a visão de ser a primeira opção na internet, agregando na área de atuação com liderança na

participação de mercado para a publicidade  do negócio, com responsabilidade, ética e

qualidade.

Portanto, a presente homenagem é dedicada ao Site Sertanejo na Alta, sob a direção do

Senhor Joseval Percegueiro, estendendo as todos os seus colaborados (Jessica Paula de

Oliveira, Eduarda Pinheiro Gomes e Beatriz Teodoro) e parceiros, pelo reconhecimento e

dedicação à nossa cidade, divulgando os eventos mais badalados do município.

Ante o exposto e atendidas as formalidades regimentais, os Vereadores que a esta
subscreve REQUER que fique constando da Ata da Sessão Ordinária de 14 de novembro do
ano em curso, esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, enviando-se cópia da presente ao
Site Sertanejo na Alta.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha.
Alta Floresta – MT. 09 de novembro de 2017.

EEmmeessrrssoonn  SSaaiiss  MMaacchhaaddoo    MMaarrccooss  RRoobbeerrttoo  MMeenniinn

                      VVeerreeaaddoorr                                                                                                                        VVeerreeaaddoorr